
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.426 676.475 1.000.412 1,48 674.658 972.200 1,44
II ventile 6.590 676.476 3.992.108 5,90 675.165 3.885.800 5,76
III ventile 6.590 676.475 4.662.516 6,89 676.276 4.582.311 6,78
IV ventile 7.341 676.476 4.847.917 7,17 676.069 4.738.942 7,01
V ventile 8.931 676.476 5.847.831 8,64 675.344 5.677.186 8,41
VI ventile 10.519 676.475 7.046.745 10,42 674.977 6.797.211 10,07
VII ventile 11.673 676.476 7.911.717 11,70 675.230 7.646.866 11,32
VIII ventile 13.132 676.476 8.993.244 13,29 675.641 8.681.289 12,85
IX ventile 14.472 676.475 9.982.753 14,76 675.627 9.641.852 14,27
X ventile 15.782 676.476 10.862.588 16,06 675.862 10.508.296 15,55
XI ventile 17.159 676.476 11.799.341 17,44 676.089 11.438.703 16,92
XII ventile 18.607 676.475 12.768.719 18,88 676.228 12.403.141 18,34
XIII ventile 19.769 676.476 13.714.628 20,27 676.339 13.358.004 19,75
XIV ventile 21.381 676.476 14.608.013 21,59 676.378 14.213.513 21,01
XV ventile 23.485 676.475 15.963.348 23,60 676.419 15.544.209 22,98
XVI ventile 25.931 676.476 17.549.176 25,94 676.429 17.109.778 25,29
XVII ventile 28.802 676.476 19.378.293 28,65 676.439 18.909.323 27,95
XVIII ventile 32.856 676.475 21.862.191 32,32 676.437 21.321.796 31,52
XIX ventile 40.608 676.476 25.856.381 38,22 676.434 25.211.109 37,27
XX ventile *** 676.475 43.611.659 64,47 676.421 42.511.841 62,85
TOTALE  13.529.512 262.259.582 19,38 13.518.462 255.153.368 18,87
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 619.322 194.671 0,31 619.960 917.493 1,48 116.362 18.312 0,16
II ventile 532.893 706.684 1,33 666.791 1.170.091 1,75 103.390 51.194 0,50
III ventile 492.428 775.095 1,57 675.766 1.317.627 1,95 22.820 11.277 0,49
IV ventile 494.212 807.539 1,63 669.200 1.299.655 1,94 52.424 32.072 0,61
V ventile 657.538 1.275.945 1,94 675.210 1.306.592 1,94 307.366 105.639 0,34
VI ventile 674.977 1.565.485 2,32 676.222 1.294.064 1,91 548.518 335.445 0,61
VII ventile 675.228 1.762.282 2,61 676.314 1.246.083 1,84 616.091 551.311 0,89
VIII ventile 675.641 2.005.262 2,97 676.305 1.221.696 1,81 635.605 809.831 1,27
IX ventile 675.627 2.230.446 3,30 676.299 1.156.152 1,71 651.771 1.092.243 1,68
X ventile 675.861 2.439.947 3,61 676.332 1.110.274 1,64 659.417 1.342.625 2,04
XI ventile 676.089 2.688.673 3,98 676.362 1.102.093 1,63 664.366 1.596.459 2,40
XII ventile 676.228 2.950.752 4,36 676.363 1.099.819 1,63 667.410 1.858.963 2,79
XIII ventile 676.338 3.209.784 4,75 676.397 1.106.163 1,64 669.473 2.109.978 3,15
XIV ventile 676.378 3.446.290 5,10 676.358 1.109.501 1,64 670.368 2.342.804 3,49
XV ventile 676.419 3.813.833 5,64 676.349 1.101.872 1,63 671.616 2.717.115 4,05
XVI ventile 676.429 4.247.879 6,28 676.334 1.084.705 1,60 672.735 3.167.456 4,71
XVII ventile 676.439 4.763.740 7,04 676.259 1.075.945 1,59 673.684 3.691.418 5,48
XVIII ventile 676.437 5.621.992 8,31 675.977 1.054.667 1,56 674.482 4.570.136 6,78
XIX ventile 676.434 7.097.182 10,49 675.329 1.018.666 1,51 675.323 6.080.356 9,00
XX ventile 676.421 13.993.326 20,69 659.037 993.127 1,51 675.907 13.001.255 19,24
TOTALE 12.937.339 65.596.807 5,07 13.433.164 22.786.286 1,70 10.429.128 45.485.891 4,36

Ammontare e media in migliaia di euro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

